^vHOo^ PREFEITURA MUNICIPAL OE BACABAL-MA

MiFIs. n.»

Proc.n.» 281001/2022

Rubrica:

&BAV.^
r X

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretaria

Municipal de Administração, por intermédio de sua Secretária a Sra. IVANE RAMOS
ARAÚJO DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal

n.° 8.666/93, e considerando a manifestação positiva através de Relatório de Conformidade da

Controladoria do Município referente ao Processo Licitatório da Prefeitura Municipal de
Bacabal/MA, sendo ele o PREGÃO ELETRÔNICO n." 046/2022-SRP. originado do
PROCESSO ADMINISTRATIVO n.“ 281001/2022.

RESOLVE;

HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO n.° 046/2022-SRP para o Registro

dc Preços para eventual contratação de empresa especializada para prestação dos serviços

relacionados à coleta, transporte c destinação final dos Resíduos Sólidos Urbanos (RSU) do

Município dc Bacabal/MA, tendo como vencedor a empresa:

1. T R DE C LIMA sob CNPJ n.“ 33.099.400/0001-55, sediada na Rua Prefeito Ariston

Carvalho de Mesquita, s/n, CEP 65.450-000, Conj. Madalena, Nina Rodrigues/MA.

representada por seu Proprietário o Sr. TIAGO ROBSON DE CARVALHO LIMA sob
CPF n.° 983.136.653-00 e C. 1. n.° 0497358620138 SSP/MA, para o item 1, totalizando um

Valor Total de R$ 12.538.054,08 (doze milhões e quinhentos c trinta e oito mil c cinquenta

e quatro reais e oito centavos).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida

empresa.

Bacabal/MA, 27 de dezembro de 2022.

IVANE RA^
Secretária Municipal de Administração

Portaria n. ° 76/2022

ARAIÍJO DE OLIVEIRA

PREFEITURA

Rua 15 de Novembro, 229 -Centro. Bacabal - MA. 65700-000

Telefone (99) 3621-0533

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.‘

Proc. n.» 28100112022

Rubrica:
r X

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO. REFERENTE: PROCESSO

ADMINISTRATIVO n.° 281001/2022. OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação

de empresa especializada para prestação dos serviços relacionados à coleta, transporte e
destinação final dos Resíduos Sólidos Urbanos (RSU) do Município de Bacabal/MA.
Homologado o procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n."

046/2022-SRP. para que foi ADJUDICADO, em favor da empresa T R DE C LIMA sob
CNPJ n." 33.099.400/0001-55, sediada na Rua Prefeito Ariston Carvalho de Mesquita, s/n, CEP

65.450-000, Conj. Madalena, Nina Rodrigues/MA, representada por seu Proprietário o Sr.
TIAGO ROBSON DE CARVALHO LIMA sob CPF n.° 983.136.653-00 e C. I. n.°

0497358620138 SSP/MA. para o item 1, totalizando um Valor Total de RS 12.538.054,08 (doze
milhões e quinhentos e trinta e oito mil e cinquenta e quatro reais e oito centavos), produza
seus efeitos jurídicos. IVANE RAMOS ARAÚJO DE OLIVEIRA - Secretária Municipal de
Administração (Portaria n.° 76/2022), Bacabal/MA, 27 de dezembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

^^ / /^ / 2022^Em,

(

Nome:

. PREFEITURA

Rua 15 de Novembro, 229 - Centro. Bacabal ● MA 65700-000

Teieíone (99) 3621-0533